CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

MOÇÃO Nº 21/2024

O Vereador Paulo Volcov, no uso de suas atribuições, requer ao Plenário

desta Casa de Leis Votos de Congratulações, ao Jornal Gazeta de

Araçariguama, por seus 32 anos de fundação.

Mensagem

Ao jornal Gazeta e seu visionário criador, André Bocatto;

Esta Câmara Municipal deseja expressar sua mais sincera admiração e

reconhecimento pelo excelente trabalho jornalístico, dedicação e compromisso com

a verdade.

Durante esses 32 anos, o jornal Gazeta tem sido um exemplo de jornalismo de

qualidade, refletindo os anseios, desafios e conquistas da nossa comunidade. Sua

contribuição para o desenvolvimento cultural, social e econômico é inestimável.

Seu compromisso com a ética jornalística, imparcialidade e responsabilidade social

é um modelo a ser seguido. O jornal Gazeta promove debate público, democracia e

cidadania, fortalecendo nossa sociedade.

Agradecemos ao diretor, André Bocatto, e sua equipe pelo empenho, criatividade e

paixão pelo jornalismo. Que o jornal Gazeta continue sendo uma voz ativa,

inspiradora e essencial para nossa comunidade.

Sala  das  Sessões,  02 de  dezembro  de  2024.

PAULO VOLCOV

Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 70HDBT4UR3T7JFWK
		2024-12-02T11:58:30-0200
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura